
  

                   

   REPUBLIKA HRVATSKA 

    ISTARSKA ŽUPANIJA 

 GRAD POREČ-PARENZO 

CITTÀ DI POREČ-PARENZO 

           Gradonačelnik 

KLASA: 120-01/13-01/02 

URBROJ: 2167/01-09-14-4 

Poreč-Parenzo, 20. ožujak 2014.  

                                                       

                                                                                 Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo 

                                                                                                          

                                                                                                          o v d j e 

 

 

 

 

Predmet: Odluka o izmjenama Odluke o plaći i naknadama  

                 Gradonačelnika i njegovih zamjenika, 

                 donošenje, predlaže se 

 

                Priloženo dostavljam prijedlog Odluke izmjenama Odluke o plaći i naknadama 

Gradonačelnika i njegovih zamjenika, sa obrazloženjem, te predlažem Gradskom vijeću 

Grada Poreča-Parenzo  da predmetnu Odluku donese u predloženom tekstu. 

                  

Eventualna dodatna objašnjenja prijedloga Odluke na sjednici Gradskog  vijeća dati će 

Gradonačelnik.  

 

S poštovanjem, 

                                      

 

 

                                                                                                      GRADONAČELNIK 

                                                                                                            Edi Štifanić 

 

Priloga:1 - prijedlog Odluke, 

             kao u tekstu 

 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Naslovu, 

2. Pismohrana – ovdje. 

 

 

 



                   

   REPUBLIKA HRVATSKA 

     ISTARSKA ŽUPANIJA 

 GRAD POREČ-PARENZO 

CITTÀ DI POREČ-PARENZO 

          Gradsko vijeće 

KLASA: 011-01/14-01/ 

URBROJ: 2167/01-07-14-  

Poreč-Parenzo,             2014.             

 

 Na temelju članaka 3. i 6. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi ("Narodne novine" broj 28/10), te članka 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo 

("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo" broj 02/13), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo 

,na sjednici održanoj           2014. godine donijelo je 

 

O D L U K U  

o izmjenama Odluke o plaći i naknadama  

Gradonačelnika i njegovih zamjenika 

 

Članak 1. 

           U Odluci o plaći i naknadama Gradonačelnika i njegovih zamjenika ("Službeni glasnik 

Grada Poreča-Parenzo" br. 04/10 i 06/13) Članak 1. mijenja se i glasi: 

         "Osnovica za obračun plaće Gradonačelnika Grada Poreča-Parenzo (u daljnjem tekstu: 

Gradonačelnik) i njegovih zamjenika koji profesionalno obnašaju dužnost određuje se u bruto 

iznosu od 4.221,76 kuna." 

 

                                                                  Članak 2. 

           Ova Odluka će se objaviti u "Službenom glasniku Grada Poreča-Parenzo", a stupa na 

snagu  01.04.2014. godine. 

 

 

 

                                                                                                            PREDSJEDNIK 

                                                                                                       GRADSKOG VIJEĆA 

                                                                                                            Adriano Jakus 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Obrazloženje 

 

Pravna osnova za  donošenje Odluke: 

Člankom 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča " br. 02/13) 

propisano je da Gradsko vijeće donosi odluke i druge opće akte kojima se uređuju pitanja iz 

njegove nadležnosti određene zakonom. 

Člankom 3. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne 

novine" broj 28/10) određeno je da osnovicu i koeficijente za obračun plaće gradonačelnika i 

njegovih zamjenika koji dužnost obavljaju profesionalno odlukom određuje Gradsko vijeće, 

na prijedlog Gradonačelnika. 

 

Ocjena stanja: 

Odlukom o plaći i naknadama Gradonačelnika i njegovih zamjenika određena je  osnovica 

zaobračun plaće Gradonačelnika Grada Poreča-Parenzo  i njegovih zamjenika koji 

profesionalno obnašaju dužnost u bruto iznosu od 4.491,23 kune.  

Prema Članku 4. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, 

osnovica  za obračun plaće gradonačelnika i zamjenika može biti ista ili manja od osnovice za 

izračun plaće državnih dužnosnika, prema propisima kojima se uređuju obveze i prava 

državnih dužnosnika.  

Odlukom Vlade Republike Hrvatske o visini osnovice za  obračun plaće državnih dužnosnika 

("Narodne novine" br. 25/13) određena je osnovica za izračun plaće državnih dužnosnika u 

iznosu od 4.491,23 kuna bruto, koja je primijenjena i predmetnoj gradskoj Odluci. 

Vlada Republike Hrvatske je novom Odlukom ("Narodne novine" br. 31/14) odredila novu, 

manju osnovicu za  obračun plaće državnih dužnosnika u iznosu od 4.221,762 kune bruto. 

Slijedom navedenoga, potrebno je izmijeniti predmetnu gradsku Odluku, radi usklađenja sa 

propisima kako je navedeno.  

 

Osnovna pitanja koja treba urediti Odlukom:   

Odlukom se predlaže utvrditi  osnovicu za obračun plaće Gradonačelnika i njegovih 

zamjenika, sukladno odredbama Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi i Odlukom Vlade Republike Hrvatske o visini osnovice za  obračun plaće 

državnih dužnosnika ("Narodne novine" br. 31/14). 

  

Cilj donošenja Odluke: 

Cilj donošenja predložene Odluke je usklađivanje osnovice za izračun plaće Gradonačelniku i 

njegovim zamjenicima sa važećim propisima.  

 

Sredstva potrebna za ostvarenje Odluke: 

Sredstva za ostvarene predložene Odluke određuju se Proračunom Grada Poreča-Parenzo, koji 

također donosi Gradsko vijeće. 

 

                 

 

 

 

 

 

 

 


